UBND HUYỆN DIỄN CHÂU

TRƯỜNG MẦM NON DIỄN TÂN

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 219/QĐ - TrMN                             Diễn Tân, ngày 22 tháng 9  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế nội bộ của trường mầm non Diễn Tân

Năm học: 2024 - 2025 và những năm tiếp theo

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON DIỄN TÂN

Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 của Quốc hội khóa 15 Luật

thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định 59/2023/NĐ-CP  ngày 14/8/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Thông tư số

11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Thông tư hướng

dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công lập;

Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo,

Thông tư Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019; Bộ Luật lao động số

45/2019/QH14 ngày 20/11/2019; Luật viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ GD&ĐT về việc

ban hành Điều lệ trường mầm non; Căn cứ văn bản số 01/VBHN-BGDĐT ngày

13/4/2021 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành chương trình giáo dục mầm non; Thông

tư 48/2011/TT-BGD ĐT ngày 25/10/2011 quy định chế độ làm việc đối với giáo viên

mầm non; Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT-BNV ngày 30/10/2023 Hướng dẫn

về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng

người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập; Căn cứ Quyết định số

771/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 về việc phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu viên chức

theo chức danh nghề nghiệp của trường mầm non Diễn Tân

Căn cứ Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 Quy định Quy tắc ứng

xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường

xuyên;

Căn cứ Thông tư 25/2018/TT-BGDĐT ngày 08/10/2018 ban hành quy định chuẩn

hiệu trưởng cơ sở GDMN; Thông tư 26/2018/QĐ-BGDĐT ngày 08/10/2018 ban hành

quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non;

 Quy định số 132-QĐ/TW ngày 08/3/2018 của Ban Chấp hành Trung ương về

việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hàng năm đối với tập thể, cá nhân

trong hệ thống chính trị; Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ

về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức (Nghị định

90/2020/NĐ-CP); Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 về đánh

giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

   Luật thi đua khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15/6/2022; Nghị định số

112/NĐ-CP ngày 18/9/2020 về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 1631/QĐ-UBND ngày 09/6/2022 của UBND huyện Diễn

Châu về việc ban hành Quy chế điều động, biệt phái giáo viên, nhân viên giữa các

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn huyện Diễn Châu;

Căn cứ Luật Công đoàn số 12/2012/QH13 ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị quyết hội nghị “Viên chức, người lao động năm học 2024-

2025” và điều kiện thực tế tại đơn vị trường mầm non Diễn Tân,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Quyết định này ban hành kèm theo Bộ quy chế của trường mầm non

Diễn Tân năm học: 2024 - 2025 và những năm tiếp theo (văn bản kèm theo)

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3: Hiệu trưởng, các Phó hiệu trưởng, tổ trưởng chuyên môn, Ban Chấp

Hành Công Đoàn, Ban chấp hành Chi đoàn, viên chức, người lao động trường mầm

non Diễn Tân có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                  HIỆU TRƯỞNG

- Như điều 3
- Lưu HS, VP

                                                                    Trần Thị Thủy